
Aabenraa kreds 

      3.5.2023 

Kære havevenner! 

I Haveselskabet Aabenraa har vi mange tilbud til alle havevenner i hele havesæsonen. Vi håber, der er 
noget også for din smag. 

På lørdag må du ikke gå glip af  

PLANTEMARKED I AABENRAA lørdag d. 6. maj kl. 10-13 på pladsen ved siden af Løvbjerg  

Et eldorado for havefolket med mange forskellige stauder og buske, spændende tomatsorter, honning, 
smuk pileflet, granit, keramik og mange andre have relaterede ting. Vi har opstillet vores tombola med fine 
præmier, og du er hjertelig velkommen til at kigge forbi. også til en snak om have eller biavl og måske få en 
fin plante eller fem med hjem.  

Hvis du selv har fået sået for mange sommerblomster og/eller har delt dine favoritstauder, 
bunddækkeplanter eller krydderurter, så er du velkommen til at sætte din egen bod op med et bord til 
planterne, som er rodfaste og mærket med sortsnavn.  

HAVEREDSKABER FRA LEBØL SMEDJE PÅ SYDALS  

En lille smedje på Sydals tilbyder medlemmer af Haveselskabet i Sønderjylland 20% rabat på 
haveredskaber. En oversigt er vedlagt. I er også velkommen til at tage på besøg i Lebøl (efter telefonisk 
aftale) og ved selvsyn konstatere den gode kvalitet. Hvis du gerne vil benytte dig af tilbuddet, kan du 
kontakte tove.bottcher@icloud.com inden 1. juni. Vi laver en samlet bestilling samt betaling og sparer på 
forsendelsesudgifterne.  

AFTENTUR TIL BØNDER ENGENE onsdag d. 31. maj kl. 18.30   

i samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening  

Måske deltog du i vores møde i august 2022, hvor biolog Torben Hansen fra Aabenraa kommune indviede 
os i et planlagt spændende natur genopretnings projekt ved Bønderengene i Aabenraa. Vi skal nu se, 
hvordan projektet skrider frem og nyde den bynære natur med potentiale til at føre engene tilbage til deres 
naturlige mere oprindelige miljø med tilhørende planter og blomster. Torben Hansen vil føre os rundt i 
området. På turen hører vi bl.a. nyt fra den gruppe, der vil etablere et kogræsserlaug i området. Tilmelding 
er ikke nødvendig og deltagelse er gratis.  

LOKAL HAVEFESTIVAL I HAVESELSKABET AABENRAA i weekenden d. 17-18 juni  

Vi inviterer alle medlemmer til at deltage i den lokale HAVEFESTIVAL. I 2022 deltog mange haver, og i år 
følger vi op med endnu flere åbne haver, i hele vores havekreds. Staudehaver, drivhushaver, kolonihaver, 
vilde haver, rosenhaver… en mangfoldighed til glæde og inspiration. Tidsrum og dato/datoer for din åbne 
have bestemmer du selv. Du skal selv beskrive og lægge din have ind på hjemmesiden. Hvis du har brug for 
teknisk hjælp, vil Ingrid (mail: ingrid.clausen@youmail.dk)  gerne hjælpe; men prøv lige Ingrids vejledning:  

  

Sådan lægger du din have ind på den nye hjemmeside, både hvis du vil deltage i den lokale 
havefestival i Aabenraa kreds og/eller hvis du vil åbne din have på et andet tidspunkt.   
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1.      Gå ind på hjemmesiden (https://haveselskbet.dk) og log ind under ”Mit haveliv”.   
 
  

2.      Gå ind under ”Min have” (klik på vinklen til højre) så kommer du ind på skemaet til at oprette din 
åbne have.   
 
  

3.      Start med en titel (stor landbohave, lille parcelhushave, osv.). Herefter en kort beskrivelse, der i 
stikord fortæller hvad man kan se, og derefter en lidt længere uddybende.     

(Hvis du åbner din have den 17. eller 18. juni, må det gerne fremgå, at det er et led i vores egen lokale 
havefestival i Aabenraa-kredsen, f.eks. således: ”Denne have åbnes som led i den lokale havefestival i 
Aabenraa havekreds, hvor medlemmer åbner deres haver, så interesserede kan se en række lokale og meget 
forskellige haver de to dage”.)  

4.      Herefter kan du lægge et eller flere billeder ind af din have. Hvis billedet lægger sig neden under 
billedfeltet, tryk da på rediger, så lægger billedet sig rigtigt. Tryk på GEM.  
  

5.      Vælg privat/professionel, havetype, størrelse og interesseområder (de er alle ikke obligatoriske).   
 
  

6.      Sig ja under spørgsmålet, om du vil åbne din have, så kommer der et skema, med kontaktdata m.v.  

Skemaet med havefestivallen den 10.-11.6. udfyldes kun, hvis du ikke deltager i den lokale festival 
den 17.-18.6.   

7.      Sig ja til at Haveselskabet må bruge dine billeder og beskrivelser. Det er obligatorisk.   
  

8.      Tryk til allersidst på GEM nede i det grønne felt i bunden.     

  

GRAVEFRI HAVE I GENNER torsdag d. 8. juni kl. 18.30  

Stine Kikkenborgs store køkkenhave gør familien på Genner Bygade 16A selvforsynende. Havearbejdet skal 
være overkommeligt og afgrøderne dyrkes i serier efter hinanden i den gravefri have. Vær med og få ideer 
til dine egne sunde grøntsager, lær om forspiring, vanding, sædskifte m.m. Der bliver smagsprøve på den 
hjemmedyrkede/-producerede cider og der er begrænset deltagerantal, så husk at tilmelde dig til Oluf 
Hansen o.luf@live.dk   

Sidst; men ikke mindst vil vi minde om vores udflugt  

SOMMERUDFLUGT TIL BETTYS HAVE I SPANDET OG TAMBOURS HAVE VED VARDE lørdag d. 24. 
juni  

En dejlig tur til Tambours meget velholdte og afvekslende have med mange forskellige temaer og et besøg i 
Spandet, hvor Bettys energi viser sig i mangfoldige bede og en fin velassorteret billig planteskole.  

Tilmeld dig gerne allerede nu til Ingrid Clausen ingrid.clausen@youmail.dk Ingrid kan også kontaktes på tlf. 
29850082.  

På vegne af bestyrelsen for Haveselskabet Aabenraa 

Tove Bøttcher 
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